РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИНИСТРАЦИЯ
 БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 13 .03.2023
	     № 12
	 х.Большая Кирсановка

	О внесении изменения в постановление Администрации Большекирсановского сельского поселения от 16.11.2011 № 119 « Об утверждении Устава Муниципального учреждения культуры «Большекирсановский сельский дом культуры» Большекирсановского сельского поселения  Матвеево-Курганского района»

       Во исполнение поручений Губернатора Ростовской области,  в соответствии с письмом Министерства культуры Ростовской области от 22.02.2023 № 23.01-08/2824 о подключении к программе «Пушкинская карта» и пунктом 7.10.1 подраздела 7.10 раздела 7 Устава Муниципального учреждения культуры «Большекирсановский сельский дом культуры» Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в Устав Муниципального  учреждения культуры «Большекирсановский сельский дом культуры» Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района (далее МУК «Большекирсановский СДК»), утвержденный постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения сельского поселения от 16.11.2011 № 119, изменение, дополнив подраздел 5.2 раздела 5 пунктом 5.2.31 следующего содержания:

«5.2.31. Услуги по организации и проведению различных информационно-просветительских мероприятий (на платной основе в рамках проекта «Пушкинская карта»).».
           2. Поручить директору МУК «Большекирсановский СДК» Федоренко М.В.:
           2.1. зарегистрировать изменения, внесенные в Устав МУК «Большекирсановский СДК»  в соответствии с настоящим постановлением, в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, в установленный законодательством срок;
          2.2. разместить изменения, внесенные в Устав МУК «Большекирсановский СДК» в соответствии с настоящим постановлением, после их государственной регистрации на официальном сайте МУК «Большекирсановский СДК» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения на официальном сайте Администрации Большекирсановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения.
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Большекирсановского сельского поселения.

Врио главы Администрации
Большекирсановского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                     А.И. Чауш

2